in parte substantiali deficiens» (53). Aliud tamen sancitur praxi Curiæ Romanæ qua nobis constat recursus a decretis administrativis recipi etsi iam dudum transierit decem dierum spatum. Audiatur hac de re S.C. Concilii Consultor: «Recursus ad Apostolicam Sedem magis participat *de supplicatione*, quam de *appellatione*. Supplicatio autem si fiat ad Principem, proponi debet *intra biennium*; si porrigatur iudici, intra decem dies, iuxta 1.un.Cod. de sent. Præf.; ad quod accedit praxis S, Congregationum quæ recursus adversus Ordinarios quotidie recipiunt, etsi longe post decendum productos» (54). Quæ cum ita sint, cuique patet sequela thesi nostræ prorsus favens.

Noli tamen obiicere: si res adeo gravis censemur, cur Codice expresse præfiniuntur casus qui non patiuntur nisi recursum cum effectu devolutivo? Noli, inquam, idem obiicere, quia inde ansam mihi præbes argumento retorquendo: si casus recursum in devolutivo admittentes expresse ipso Codice referuntur, cur dein statuuntur recursus qui effectum obtinent suspensivum?

Præcognitis casibus recursus in devolutivo, obvia conclusione colligeretur reliquos recursus esse in suspensivo.

Quæ cum ita sint, adhuc stare videtur norma salutaris sancita auctoritate BENEDICTI XIV: «*In omnibus iis, quæ pertinent ad curam animarum, et rectam sacramentorum administrationem... et quascumque alias provisiones* Episcopi Diœcesani..., extrajudicialis recursus... in solo devolutivo, et sine retardatione, vel præiudicio legitimæ exsecutionis recipi et admitti potest» (55).

53) Card. LEGA. ib.vol.II,p.1013,1014, cui adhæret OVIEDO. ib.p. 63,64, 86,87: «el plazo para interponer un recurso que tiene efecto suspensivo es de 10 días».

54) Ita Auctor Animadversionum in Causa: Romana et aliarum. AAS. 1924. Non aliter sentiunt cl.NOVAL: «Hoc iuris remedium (recursus) —ait— nullum habet ex se tempus determinatum» De Procesibus, II,582; MANNES a CALCATERRA. ib.p.157.

55) BENEDICTUS XIV. Constitutio *ad militantis*, 30 martii 1742. Fontes C.I.C. vol. I,326,Cf. Prágrafo 19 cum parágrafo 38. Sane, Prælatorum statuta plerumque censentur sivo iuris naturalis, sive legis communis, sive decretorum synodalium interpretationes practicæ aut ulteriores determinationes, certis adjunctis consentæ; porro, in iure superiore, teste Leone XIII, cuilibet e diecesi appellare licebat a lege communi et peculiari in devolutivo (Constitutio «Romanos Pontifices» 8 maii 1881, Fontes C.I.C. vol. III,582 parágrafo 13 pag. 177), seu aliis verbis, a præceptis quibus Præsul iuris communis et particularis præscripta circumstantiis concretis aptabat, non recipiebatur, nisi recursu cum effectu devolutivo. Iam vero, quoniam Constitutio leonina «Romanos Pontifices» ubi hæc norma salutaris traditur, in non paucis diccionibus, etiam non missinalibus vim legis obtinuit, saltem ibidem nostra quoque ætate in vi- gore manere minime licet ambigere. Cf. Collectanea S.C. de Prop. FIDE, Vol.II,1907,pag. 143 nota (2). Ad territoria non missiona-